Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ terça-feira, 2 de fevereiro de 2016  |  Ano II - Edição nº 00029 | Caderno 1

SUMÁRIO
• Portaria nº 213, de 04 de janeiro de 2016.

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 237460FBE1A7109A151BD97AD44654A2

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ terça-feira, 2 de fevereiro de 2016  |  Ano II - Edição nº 00029 | Caderno 1

Portaria

                   ESTADO DA BAHIA
          CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
          GABINETE DO PRESIDENTE

   PORTARIA Nº. 213, DE 04 DE JANEIRO DE 2016.

Aprova o Quadro de Detalhamento da

Despesa - QDD do Poder Legislativo
Municipal para o exercício financeiro de
2016, e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE
PRESIDENTE DUTRA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com
fundamento no que dispõe a LDO/2016, aprovada pela Lei Municipal nº

42/2015, no seu art. 57 e parágrafos,

RESOLVE:

Art. 1°. Fica aprovado, para o exercício de 2016, na forma do Anexo I, o

Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, correspondente à programação
da Unidade Orçamentária integrante da estrutura do Poder Legislativo
Municipal.

Art 2°. A execução orçamentária e financeira obedecerá a estrutura de

custos de projetos e atividades, segundo a Natureza da Despesa, em
consonância com os respectivos Programas de Trabalho, fixados na Lei
Orçamentária Anual.

Parágrafo único. A utilização dos recursos que compõem a estrutura de

custos de atividades e projetos obedecerá ao Cronograma de Execução Mensal

de Desembolso e demais normas aprovados em Decreto do Poder Executivo
em obediência ao disposto na Lei Complementar n° 101 / 2000 e legislação

pertinente.

Art. 3°. Este Decreto vigora de 1° de janeiro a 31 de dezembro de 2016.

GABINETE DO PRESIDENTE, EM 04 DE JANEIRO DE 2016.

OBERDAN MACHADO ALVES

Presidente

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 237460FBE1A7109A151BD97AD44654A2

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ terça-feira, 2 de fevereiro de 2016  |  Ano II - Edição nº 00029 | Caderno 1

Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA

Página: 1/1

Despesa Funcional PessoalEducação Saúde Valor

Relação da Proposta da Despesa (Consolidado)

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2016

Dotação

Órgão: 01.00 - GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 1.121.075,00

Unidade: 01.01 - GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 1.121.075,00

Proj./Ativ.: 1.001 - AMPLIAÇÃO DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO Localizador: Presidente Dutra/BA

15.000,004.4.90.51.00.00.00.00.0.1.0000.0000.00.00.00 - Obras e Instalações Não NãoNão01.031.00011

15.000,00Total:

Proj./Ativ.: 2.001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA Localizador: Presidente Dutra/BA

530.000,003.1.90.11.00.00.00.00.0.1.0000.0000.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal CivilNão NãoSim01.031.00012

102.300,003.1.90.13.00.00.00.00.0.1.0000.0000.00.00.00 - Obrigações Patronais Não NãoSim01.031.00012

48.000,003.3.90.14.00.00.00.00.0.1.0000.0000.00.00.00 - Diárias - Civil Não NãoNão01.031.00012

40.350,003.3.90.30.00.00.00.00.0.1.0000.0000.00.00.00 - Material de Consumo Não NãoNão01.031.00012

4.180,003.3.90.32.00.00.00.00.0.1.0000.0000.00.00.00 - Material , Bem ou Serviço p/ Distribuição GratuítaNão NãoNão01.031.00012

2.090,003.3.90.33.00.00.00.00.0.1.0000.0000.00.00.00 - Passagens e Despesas com LocomoçãoNão NãoNão01.031.00012

5.225,003.3.90.34.00.00.00.00.0.1.0000.0000.00.00.00 - Outras Desp. de Pess. decorr. de Contratos de TercNão NãoNão01.031.00012

115.400,003.3.90.35.00.00.00.00.0.1.0000.0000.00.00.00 - Serviços de Consultoria Não NãoNão01.031.00012

100.275,003.3.90.36.00.00.00.00.0.1.0000.0000.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa FísicaNão NãoNão01.031.00012

5.225,003.3.90.38.00.00.00.00.0.1.0000.0000.00.00.00 - Arrendamento Mercantil Não NãoNão01.031.00012

75.000,003.3.90.39.00.00.00.00.0.1.0000.0000.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JurídicaNão NãoNão01.031.00012

20.000,003.3.90.47.00.00.00.00.0.1.0000.0000.00.00.00 - Obrigações Tributárias e ContributivasNão NãoNão01.031.00012

4.045,003.3.90.92.00.00.00.00.0.1.0000.0000.00.00.00 - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não Não NãoNão01.031.00012

53.985,004.4.90.52.00.00.00.00.0.1.0000.0000.00.00.00 - Equipamentos e Material PermanenteNão NãoNão01.031.00012

1.106.075,00Total:

Total Geral: 1.121.075,00

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 237460FBE1A7109A151BD97AD44654A2

		2016-02-02T17:12:15-0300